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TA El- & Bolig ApS

Ledelsespitegning

Direktionen har i dag behandlet og godkendt irsrapporten for 1. oktober 2OL7 - 30. september 2018 for TA El- &

Bolig ApS.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabseret 1. oktober 2017 - 30.

september 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeg0relse for de forhold, beretningen om-

handler

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Soto, februar 2019

Torben Andersen
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TA El- & Bolig ApS

Den uafhangige revisors erktaring om udvidet gennemgang af irsregnskabet

Til kapitalejeren iTA El- & Bolig ApS

Konklusion

vi har udfort udvidet gennemgang af Srsregnskabet for TA El- & Bolig Aps for regnskabs5ret 1. oktober 20L7 -

30. septembe r 2O!8,der omfatter resultatopgorelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Ars-

regnskabet uda rbejdes efter 6rsregnska bsloven'

Baseret pi det udfOrte arbejde er det vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-

skabsiret 1. oktober 2OL7 - 30. september 2018 i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklaringsstandard for

smd virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af 6rsregnskaber, der udarbej-

des efter irsregnskabsloven. Vores ansvar ifOlge disse standarder og krav er narmere beskrevet i afsnittet "Re-

visors ansvar for den udvidede gennemgang af 5rsregnskabet". Vi er uafhangige af selskabet i overensstemmelse

med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 6vrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores

opfattelse, at det opneede bevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for Srsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et irsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse

med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nOd-

vendig for at udarbejde et 6rsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller

fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte driften;

at oplyse om forhold vedr6rende fortsat drift, hvor dette er relevanU samt at udarbejde 6rsregnskabet pa grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at 80re dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af Srsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om ersregnskabet. Dette kraver, at vi planlegger og udf0rer handlin-

ger med henblik pe at opn6 begranset sikkerhed for vores konklusion om Srsregnskabet og derudover udf@rer

specifikt krevede supplerende handlinger med henblik p5 at opn6 yderligere sikkerhed forvores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primert bestir af foresp0rgsler til ledelsen og, hvor det er

hensigtsmassigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt kravede supplerende handlinger

samt vurdering af det opniede bevis.

Omfanget af handlinger, der udf6res ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker

derfor ingen revisionskonklusion om Srsregnskabet.
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TA El- & Bolig ApS

Den uafhangige revisors erklaring om udvidet gennemtang af irsregnskabet

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion

med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af 6rsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og

i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentlig inkonsistent med 6rsregnskabet eller vores vi-

den opniet ved den udvidede gennemgang eller p6 anden mSde synes at indeholde vesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i henhold til

5rsregnskabsloven.

Baseret pi det udfOrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 5rs-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vesentlig fejl-

information i ledelsesberetningen.

Slagelse, 28. februar 2019

Dansk Revision

Godkendt b, CVR-nr. 29919801

mas

rtner, Statsa utoriseret revisor

mne28560
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TA El- & Bolig ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter at eje kapitalandele, ejendomsudlejning samt restaurering og salg af liebhaverbi-

ler.

Udviklingen i aktiviteter og Okonomiske forhold

Aret resultat udviser et overskud pd 567 TDKK mod et overskud sidste 5r pir 494TDKK. Efter indregning afSrets

resultat udgor egenkapitalen 3.846 TDKK.

Handelser efter regnskabsirets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsirets afslutning, som vil pivirke vurderingen af selskabets

forhold vesentligt.

26'6.
6tR:;,!,"" INDEPENDENT MEMEER



TA El- & Bolig ApS

Note ResultatopgOrelse

20t7178

DKK

20t6lL7

1.000 DKK

Perioden 1. oktober - 30. september

Bruttofortieneste

Afskrivni nger, anlagsaktiver

Resultat for finansielle poster

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Finansielle indtegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af irets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering:

ForeslSet udbytte

Arets henleggelse til reserve for nettoopskrivning efter den in-

dre vardis metode

OverfOrt resultat

Resultatdisponering i alt

1 Antal beskaftigede

1.202.120

-24t.575

1.043

-242

950.545

32.757

L3.928

-287.374 -324

802

119

5

719.855

-t52.384

602

108

567.472 494

s4.000

32.757

480.715

53

119

322

567.472 494
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TA El- & Bolig APS

Note Balance

2017h8

DKK

2Ot6lL7

1.000 DKK

9.2499.007.438

Aktiver Pr. 30. sePtember

Grunde og bYgninger

Materielle anlagsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder

Finansielle anlegsaktiver

Anlagsaktiver i alt

Beholdning af biler og reservedele

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Andre tilgodehavender

Periodeafgransni ngsPoster

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

Omsatningsakiver i alt

Aktiver i alt

9.007.438 9.249

L.27s.907 L.243

t.215.907 t.243

10.283.345 to.492

3.751.207 3.412

3.75t.207 3.4L2

292.229

376.009

89.100

10.215

103

301

83

10

757.553 497

0 100

4.518.750 4.008

14.802.105 14.500
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TA El- & Bolig APS

Note Balance

Passiver pr. 30. sePtember

VirksomhedskaPital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode

Overfort resultat

ForeslSet udbytte

EgenkaPital i alt

Hensattelser til udskudt skat

Hensatte forPligtelser

Gald til realkreditinstitutter

Kred itinstitutter

Selskabsskat

Langfristede galdsforpligtelser

Gald til realkreditinstitutter

Kred itinstitutter

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Leverandorer af varer og tjenesteydelser

Selskabsskat

Anden geld

Kortfristede galdsforPli4elser

Galds- og hensatte forpligtelser i alt

Passiver i alt

Eventualforpligtelser

Kontra ktlige forpligtelser

Pantsatnlnger og sikkerhedsstillelser

2Ot7 lt8
DKK

200.000

963.407

2.628.240

54.000

2OL6lt7

1.000 DKK

200

931

2.148

53

3.845.647 3.331
2

702.305 744

702.305 7M

6.428.834

193.864

6.s09

150

150

0

6.622.698 5.809
3

85.000

301.695

500.000

91.545

149.864

2.503.3s0

85

774

0

23

150

2.644

3.631.454 3.515

10.955.458 11.169

14.802.105 14.500

4
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TA El- & Bolig ApS

Noter

2077 /t8
DKK

20161t7

1.000 DKK

1 Antalbeskeftigede

Selskabet har i regnskabsiret haft gennemsnitligt 1 beskaftigede (sidste 5r t).

2 Egenkapital

Saldo primo
Udbetalt udbytte
Arets resultat

Egenkapital ultimo

Virksom-
hedskapi-

tal

1.000 DKK

200
0

0

Reserver
for netto-

opskriv-
ninger

1.000 DKK

931
0

33

Overfort
resultat

1.000 DKK

2.L48
0

481

Foresl6et
udbytte

1.000 DKK

53

-53

54

I alt

1.000 DKK

3.331
-53

567

200 963 2.628 54 3.845

6.200

3 [angfristede geldsforpligtelser

Andel af galdsforpligtelser der forfalder efter 5 6r 6.100.000

4 Eventualforpligtelser

lngen.

5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgSet huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel pd 5 mineder. Forpligtelse i opsigel-

sesperioden udgor 36 TDKK.

6 Pantsetninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemvarende med realkreditinstitut er der tinglyst pantebreve pd nom. 2.000
TDKK i ejendomme. Ejendommenes vardi er i Srsrapporten indregnet med TDKK 9.007.

Til sikkerhed for mellemverende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendom. Ejen-
dommens verdi er i Srsrapporten indregnet med TDKK 7.493.

)6'6.) Dansk
\ Revision 10 INDEPENDENT MEMSER



TA El- & Bolig ApS

Anvendt regnskabsPraksis

Generelt

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Herudover har selskabet valgt at f6lge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser

Arsregnskabet er derudover aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 6r

Generelt om indregning og miling

Aktiver indregnes i balancen, n5r det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og

aktivets vardi kan miles pilideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, n5r det er sandsynligt, at fremtidige Okonomiske ressourcer vil fragi selskabet,

og forpligtelsens vardi kan miles p6lideligt'

Ved f6rste indregning mSles aktiver og forpligtelser til kostpris. EfterfOlgende miles aktiver og forpligtelser som

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor'

Visse finansielle aktiver og forpligtelser miles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv

rente over lObetiden. Amortiseret kostpris opgores som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag

samt tillag/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beldb.

Ved indregning og mSling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden Srsrapporten afleg-

ges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterede pi balancedagen'

lndtagter indregnes i resultatopg6relsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vardireguleringer af

finansielle aktiver og forpligtelser, der m6les til dagsvardi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opni irets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbagef6rsler som fOlge af andrede regnskabsmessige skOn af belOb, der tidligere har varet

indregnet i resultatopgorelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i 6rets lob omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gald og

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pi balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

Nettoomsatning ved salg af biler indregnes i resultatopgorelsen, sifremt levering og risikoovergang til k6ber har

fundet sted inden regnskabs6rets udgang. Nettoomsetning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i

forbindelse med salget.
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Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopg0relsen under finansielle poster.



TA El- & Bolig ApS

Anvendt regnskabsPraksis

Husleje indregnes i resultatopgorelsen i den perlode det vedrorer

Bruttofortjeneste

Nettoomsetningen samt andre driftsindtegter fratrukket direkte omkostninger samt andre eksterne omkost-

ninger er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab

pi debitorer mv.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtagter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab

vedr6rende transaktioner i fremmed valuta samt tilleg og godtg0relse vedr0rende acontoskatteordningen m.v.

Skat af irets resultat

Arets skat, som bestir af Srets aktuelle skat og irets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgorelsen

med den del, der kan henfpres til Srets resultat, og direkte pi egenkapitalen med den del, der kan henfOres til

posteringer direkte pi egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlagsaktiver mdles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineere

afskrivninger baseret pi en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restvardi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvardi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke pi grunde.

Afskrivningsperioden og restvardien fastsettes p5 anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. OverstiSer rest-

vardien aktivets regnskabsmassige verdi, ophprer afskrivning. Ved endring i afskrivningsperioden eller rest-

vardien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en andring i regnskabsmassigt skOn.

Der indgir forventede brugstider og restverdier som f0lger:

Bygninger

Brugstid

50 ir
Restvardi

OYo

Finansielle anlagsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes efter den indre vardis metode. Andel af Srets resultat ind-

regnes i resultatopgprelsen. I balancen miles den forholdsmassige ejerandel af den regnskabsmassige indre

26,4.
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Resultat fra associerede virksomheder

Resultater fra associerede virksomheder indregnes i resultatopgorelsen med den forholdsvise andel af virksom-

hedernes resultat efter regulering af intern avance eller tab.



TA El- & Bolig ApS

Anvendt regnskabspraksis

verdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer eller

tab

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlegges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter indre vardis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med

udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevegelser i associerede virksomhe-

der.

Varebeholdninger

Beholdning af biler og reservedele miles til kostpris efter FlFo-metoden eller nettorealisationsverdien, hvor

denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsverdien indregnes i resultatopg0relsen.

Nettorealisationsverdi for varebeholdninger opg6res som salgspris med fradrag af ferdigg0relsesomkostninger

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes under hensyntagen til omsattelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mdles i balancen til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel vardi. Vardien

reduceres med nedskrivninger til imodeg6else af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der.

PeriodeafgransningsPoster
periodeafgransningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrOrende efter-

fOlgende regnskabsSr.

tikvide beholdninger

Omfatter indestSende pi bankkonti

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vardi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksom-

heder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller endring i

regnskabsmassige skon. Reserven kan ikke indregnes med et negativt belob.

Udbytte

Udbytte, ledelsen foreslir udbetalt for 6ret, vises som en sarskilt post under egenkapitalen. Foresliet udbytte

indregnes som en forpligtelse p6 tidspunktet for vedtagelse pd generalforsamlingen.

Galdsforpligtelser

Geld miles til amortiseret kostpris svarende til nominel vardi

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat miles i balancen som beregnet skat af irets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.
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TA El- & Bolig ApS

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat mdles efter den balanceorienterede galdsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmas-

sig og skattemassig verdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat m6les p5 grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil vare galdende, n6r den udskudte skat forventes udlOst som ak-

tuel skat. ,€ndring i udskudt skat som fOlge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremf6rselsberettiget skattemassigt underskud, miles til

den verdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle

udskudte nettoskatteaktiver m6les til nettorea lisationsverdi.
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